
č. j. 40 Cm 14/1998- 61 
 

USNESENÍ 

Krajský soud v Hradci Králové rozhodl samosoudcem Mgr. Tomášem Liskovským ve věci 

žalobce: Seba T, akciová společnost, IČ 25252721 
sídlem M.R. Štefánika 318/1, 787 01 Šumperk 

proti  
žalovanému: TEXTILIA s. r. o., IČ 60112123 

sídlem Havlíčkova 161, 549 01 Nové Město nad Metují 

o zaplacení 1 390 937,40 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

1. Žalobou, doručenou soudu dne 23.6.1997, se žalobce domáhal po žalovaném zaplacení 
částky uvedené v záhlaví tohoto rozhodnutí s tvrzením, že žalovaný si v prosinci 1996 u 
žalobce objednal zboží v jim dohodnuté ceně 1 390 937,40 Kč, za které řádně a včas 
nezaplatil vyúčtovanou kupní cenu. V průběhu řízení omezil žalobce žalobu pouze na 
zaplacení 16 % úroku z prodlení z dlužné částky. 

2. V průběhu řízení byl na majetek obou účastníků zjištěn úpadek a prohlášen konkurz. 
Konkurz na majetek žalovaného vedený pod sp. zn.  byl ke dni 1.4.2023 
pravomocně skončen. 

3. Konkurz na majetek žalobce byl usnesením Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka 
v Liberci ze dne .2018, č. j.  rovněž zrušen pro 
nedostatek majetku. Soud následně zjistil z úplného výpisu z obchodního rejstříku žalobce 
vedeného pod sp. zn. B 10175 u Krajského soudu v Ostravě, že žalobce zanikl bez 
právního nástupce a byl dne 13.10.2018 vymazán z obchodního rejstříku. 

4. Soud je povinen kdykoli za řízení přihlížet, zda jsou splněny podmínky řízení, za nichž 
může rozhodnut ve věci samé (§ 103 o.s.ř.). Dříve popsaná skutečnost (nedostatek 
procesní způsobilosti žalobce podle § 19 o.s.ř. ve spojení s § 185 o. z.) ale představuje tzv. 
neodstranitelnou podmínku řízení a soudu nezbylo, než řízení zastavit (§ 104 odst. 1 věta 
první o.s.ř.). 

5. Výrok o náhradě nákladů řízení se opírá o ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř.. 



 2 40 Cm 14/1998 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je odvolání přípustné a lze ho podat do patnácti dnů ode dne jeho 
doručení, a to k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu nadepsaného. 

Hradec Králové 10. května 2023 

Mgr. Tomáš Liskovský, v. r.             
samosoudce 




